
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/30  
  

Usnesení 
5. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 22.02.2023 

čís. 0150/ZM2226/5-0185/ZM2226/5 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/30  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 22.02.2023 
  

Číslo usnesení 

  

Materiál Název zn.předkl. 

0150/ZM2226/5 ZM_M 0 Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 22.02.2023 

35 

0151/ZM2226/5 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 5. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 22.02.2023 

72 

0152/ZM2226/5 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0153/ZM2226/5 ZM_M 3 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace ev. 

č. 1954/2022/KP na projekt společnosti Černá 

louka s.r.o. s názvem “I. etapa rekonstrukce 

interiéru vily Tereza” 

35 

0154/ZM2226/5 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt “Stavební úpravy v areálu 

Slezskoostravského hradu - nádvoří, odpadové 

hospodářství, parkovací plocha” společnosti Černá 

louka s.r.o. 

35 

0155/ZM2226/5 ZM_M 5 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných 

sil Armády České republiky 2023 

35 

0156/ZM2226/5 ZM_M 6 Návrh na schválení programového rámce 

Integrované územní strategie Ostravské 

metropolitní oblasti 2021-2027 

35 

0157/ZM2226/5 ZM_M 19 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy 

35 

0158/ZM2226/5 ZM_M 20 Tvorba Strategického plánu rozvoje města Ostravy 

na období 2024 - 2030 a průběžné vyhodnocení 

Strategického plánu rozvoje města Ostravy na 

období 2017 - 2023 

35 

0159/ZM2226/5 ZM_M 21 Návrh na poskytnutí finančního daru partnerskému 

městu Gaziantep (Turecko) ve výši 3.000 000,- Kč 

na úhradu nákladů spojených s řešením následků 

zemětřesení dne 6.2.2023 

35 

0160/ZM2226/5 ZM_M 22 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené 

se společností RT TORAX, s.r.o. 

29 

0161/ZM2226/5 ZM_M 23 Informativní materiál pro členy Zastupitelstva 

města Ostravy o aktuálním stavu přípravy projektu 

Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy 

34 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/30  
  

0162/ZM2226/5 ZM_M 7 Návrh na prominutí odvodu Mgr. J. P. z poskytnuté 

neinvestiční účelové dotace v rámci programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb výzva č. 1 - městské 

domy a industriální dědictví 

34 

0163/ZM2226/5 ZM_M 24 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného 

břemene-služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 

34 

0164/ZM2226/5 ZM_M 8 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 

zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu a 

tělovýchovy, kultury, volnočasových a 

prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy v roce 2023 

30 

0165/ZM2226/5 ZM_M 9 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní 

basketbalová škola Ostrava z.s. a spolku 

Basketbalový klub NH Ostrava, z.s. 

30 

0166/ZM2226/5 ZM_M 10 Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2023 31 

0167/ZM2226/5 ZM_M 11 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2023 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality 

školství 

31 

0168/ZM2226/5 ZM_M 12 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu 

31 

0169/ZM2226/5 ZM_M 25 Návrh na navýšení víceletých neinvestičních 

účelových dotací v oblasti kultury pro rok 2023, 

návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí víceletých neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury a zachování kulturního 

dědictví 

31 

0170/ZM2226/5 ZM_M 26 Program na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 

2023/2024 

31 

0171/ZM2226/5 ZM_M 13 Návrh darovací smlouvy uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a PASAL 

Foundation 

33 

0172/ZM2226/5 ZM_M 14 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 

2022 

32 

0173/ZM2226/5 ZM_M 27 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2023 v oblasti volný čas 

32 

0174/ZM2226/5 ZM_M 15 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava, návrh zřídit služebnost inženýrské sítě, 

návrh svěřit nemovité věci městskému obvodu 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/30  
  

0175/ZM2226/5 ZM_M 16 Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci, 

návrh učinit fyzické osobě nabídku na odkoupení 

části nemovité věci - k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

0176/ZM2226/5 ZM_M 17 Návrh zřídit právo stavby a uzavřít smlouvu o 

zřízení práva stavby k nemovitým věcem ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0177/ZM2226/5 ZM_M 28 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava a návrh na záměr města prodat 

nemovitou věc v k.ú. Muglinov - obec Ostrava 

29 

0178/ZM2226/5 ZM_M 29 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Heřmanice a návrh na záměr města prodat část 

nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava - obec 

Ostrava 

29 

0179/ZM2226/5 ZM_M 30 Návrh na záměr města prodat podíly k pozemkům 

v k.ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka a 

neprodat pozemky v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava 

29 

0180/ZM2226/5 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Heřmanice a návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k.ú. Hošťálkovice - obec Ostrava 

29 

0181/ZM2226/5 ZM_M 32 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec a 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

29 

0182/ZM2226/5 ZM_M 33 Záměr darovat podzemní a polopodzemní 

kontejnery v k.ú. Moravská Ostrava na ul. 

Biskupská a Havlíčkovém nábřeží, v k.ú. Hrabůvka 

na ul. Dr. Martínka a v k.ú. Poruba na ul. 

Francouzská 

29 

0183/ZM2226/5 ZM_M 34 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovité 

věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

29 

0184/ZM2226/5 ZM_M 35 Návrh města nekoupit nemovitou věc v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0185/ZM2226/5 ZM_M 18 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 31.12.2022 

39 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/30  
  

 
 

 

ZM_M 0 
Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
22.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0150/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22.02.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 5. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 22.02.2023 
  
Usnesení číslo: 0151/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 22.02.2023 pana      

Mgr. Michala Mariánka, MBA, a paní Bc. Radanu Zapletalovou 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0152/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/30  
  

ZM_M 3 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace ev. č. 1954/2022/KP na projekt společnosti 
Černá louka s.r.o. s názvem “I. etapa rekonstrukce interiéru vily Tereza” 
  
Usnesení číslo: 0153/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00726/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové investiční dotace ev. č. 1954/2022/KP na projekt “I. etapa rekonstrukce 

interiéru vily Tereza” ze dne 30.6.2022 se společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 

3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt “Stavební 
úpravy v areálu Slezskoostravského hradu - nádvoří, odpadové 
hospodářství, parkovací plocha” společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0154/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00727/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 12 500 tis. 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu ”Stavební úpravy v areálu Slezskoostravského 

hradu - nádvoří, odpadové hospodářství, parkovací plocha” dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/30  
  

 
ZM_M 5 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů 
NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2023 
  
Usnesení číslo: 0155/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00732/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 3 000 tis. 

Kč spolku Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava - Mariánské 

Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České 

republiky 2023 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

 

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221 o 3 000 tis. Kč 

 

-zvýší neinvestiční transfery spolků na § 3399, pol. 5222, ÚZ 417, ORJ 221 o 3 000 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30  Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 

709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/30  
  

ZM_M 6 
Návrh na schválení programového rámce Integrované územní strategie 
Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 0156/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 1-4 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0157/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00804/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Zuzana Bajgarová 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.02.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/30  
  

ZM_M 20 
Tvorba Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024 - 2030 
a průběžné vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Ostravy na 
období 2017 - 2023 
  
Usnesení číslo: 0158/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00812/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informace o tvorbě Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2024 - 2030 a průběžné 

vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023. 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na poskytnutí finančního daru partnerskému městu Gaziantep 
(Turecko) ve výši 3.000 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s řešením 
následků zemětřesení dne 6.2.2023 
  
Usnesení číslo: 0159/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00815/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 000,- Kč partnerskému městu Gaziantep, se sídlem 

Gaziantep, Büyüksehir  Belediyesi, Incilipinar mh.3 nolu sk. Gaziantep, Turecko, jako finanční 

podporu  určenou na úhradu nákladů spojených s řešením následků zemětřesení dne 6.2.2023 

  

2) rozhodlo 

  o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, na straně jedné a partnerským 

městem Gaziantep,   se sídlem  Gaziantep,  Büyüksehir  Belediyesi, Incilipinar mh.3 nolu sk. 

Gaziantep, Turecko na straně druhé dle přílohy č. 1  a 2 předloženého materiálu s úpravou, za 

účelem uvedeným v  bodě 1) tohoto usnesení  

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e se rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 3 000 tis. Kč 

 

- z v y š u j í se neinvestiční transfery 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/30  
  

na § 6221, pol. 5531, ORJ 221 o 3000 tis. Kč 

 

§ 6221 – humanitární zahraniční pomoc přímá 

 

pol. 5531 – peněžní dary do zahraničí 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení uzavřené se společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0160/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00831/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení ze dne 9. 12. 

2020 se společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava, IČO 603 19 

305, který je přílohou č. 6 a č. 7 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy  

  

 
ZM_M 23 
Informativní materiál pro členy Zastupitelstva města Ostravy o aktuálním 
stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0161/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00823/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/30  
  

 
ZM_M 7 
Návrh na prominutí odvodu Mgr. J. P. z poskytnuté neinvestiční účelové 
dotace v rámci programu na zachování a obnovu kulturních památek a 
významných městských staveb výzva č. 1 - městské domy a industriální 
dědictví 
  
Usnesení číslo: 0162/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00688/RM2226/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prominutí odvodu z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu na zachování a 

obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - městské domy a 

industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava panu Mgr. JXXX PXXXXXX ve výši 

poskytnuté dotace 1.121.000,- Kč 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti” v 
souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 0163/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 00817/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba” mezi povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4-Nusle 

IČO: 65993390 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/30  
  

ZM_M 8 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2023 v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 
cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 
Ostravy v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0164/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00757/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti 

sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit ve výši do 50 tis. Kč 

žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 

zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a 

tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyřazení dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na 

zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a 

tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení a dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/30  
  

snižuje rozpočtová rezerva na ORJ 120 

 

na § 6409, pol. 5901                                                         o 8 571 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 160 

 

na § 3322, pol. 5222, ÚZ 408                                           o 1 000 tis. Kč 

 

neinvestiční transfery na ORJ 161 

 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 408                                           o 3 330 tis. Kč 

 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 408                                           o 4 117 tis. Kč 

 

neinvestiční transfery na ORJ 180 

 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 408                                           o 124 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
6) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 9 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní basketbalová škola 
Ostrava z.s. a spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0165/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00765/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 140 tis. Kč spolku Sportovní basketbalová škola Ostrava 

z.s., IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, na realizaci 

projektu “Mistrovství ČR v basketbale v kategorii U11”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/30  
  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 180 tis. Kč spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z.s., 

IČO: 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Mistrovství ČR v basketbale v kategorii U11, U14”, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452, ORJ 161   o 320 tis. Kč  

 

zvyšují neinvestiční transfery 

 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452, ORJ 161   o 320 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 10 
Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2023 
  
Usnesení číslo: 0166/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00710/RM2226/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o ocenění 8 pedagogů a poskytnutí finanční ceny formou daru ve výši 25 tis. Kč každému z nich, 

u příležitosti Dne učitelů 2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/30  
  

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smluv s oceněnými pedagogy dle příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na podporu 
rozvoje kvality školství 
  
Usnesení číslo: 0167/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 2117/ZM1822/35 
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
k usnesení č. 00755/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2023 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č.1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle 

tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2023 v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 440                              o                          2 420 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 440                              o                             820 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 440                              o                             210 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 440                              o                               60 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 440                              o                          1 330 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/30  
  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 12 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na rok 2023 v rámci Programu na podporu vzdělávání a 
talentmanagementu 
  
Usnesení číslo: 0168/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 2124/ZM1822/35 
k usnesení č. 00058/RM2226/2 
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
k usnesení č. 00756/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, 

přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441                                  o     20.830 tis. Kč 

- z v y š u j í 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/30  
  

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5213, ÚZ 441                                  o      1.540 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 441                                  o       6.330 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5332, ÚZ 441                                  o       5.970 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5339, ÚZ 441                                  o       1.520 tis. Kč 

investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6322, ÚZ 441                                  o       3.470 tis. Kč 

na § 3299, pol. 6352, ÚZ 441                                  o       2.000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 25 
Návrh na navýšení víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti 
kultury pro rok 2023, návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 
poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
a zachování kulturního dědictví 
  
Usnesení číslo: 0169/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 1532/ZM1822/24 
k usnesení č. 1615/ZM1822/25 
k usnesení č. 1951/ZM1822/32 
k usnesení č. 1998/ZM1822/33 
k usnesení č. 2058/ZM1822/34 
k usnesení č. 00791/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení schválených víceletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/30  
  

2) schvaluje 

  
doplnění běžného účtu do Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. číslo 1796/2021/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a POST BELLUM, z.ú., IČO: 26548526, se sídlem Španělská 

1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, dle důvodové zprávy a přílohy č. 15 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
úpravu účelu použití víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté spolku Cirkus trochu jinak, 

z.s., se sídlem Hlavní 34, 742 85 Vřesina, IČO: 22878670, na realizaci projektu ,,Mezinárodní 

festival nového cirkusu a pouličního divadla CIRKULUM” v letech 2023 a 2024” dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí víceletých neinvestičních 

účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli uvedenými v příloze č. 1, a to dle 

bodů 1, 2 a 3 tohoto usnesení, příloh č. 30 – 43 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461 o 1 250 tis. Kč 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 462 o 2 970 tis. Kč 

  

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5213, ÚZ 462 o 300 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5221, ÚZ 462 o 150 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 462 o 960 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 462 o 1 100 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 462 o 850 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 462 o 160 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 462 o 100 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 462 o 100 tis. Kč 

na § 3322, pol. 5222, ÚZ 462 o 500 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/30  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 26 
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2023/2024 
  
Usnesení číslo: 0170/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00816/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhlašuje 

  
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok 

2023/2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního 

města Ostravy pro školní rok 2023/2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh darovací smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a 
PASAL Foundation 
  
Usnesení číslo: 0171/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0509/ZM1822/8 
k usnesení č. 00712/RM2226/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
 o poskytnutí daru ve výši 160 000 Kč právnické osobě: PASAL Foundation (Yayasan Peduli 

Kelestarian Satwa Liar), IČ AHU-0010398.AH.01.04, se sídlem Grand Slipi Tower, lantai 9, 

Unit G Jl. Letjend S.Parman Kav.22-24, Palmerah, Jakarta Barat, 11480, Indonesia, dle 

důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou 

právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru v celkové výši 160 000 Kč 

na podporu výstavby a provozu záchranného centra pro luskouny a případně další ohrožená 

zvířata na Sumatře v Indonésii, získaného na základě veřejné sbírky pořádané Zoologickou 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/30  
  

zahradou a botanickým parkem Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava ve 2. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 0172/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 10084/RM1822/157 
k usnesení č. 2234/ZM1822/36 
k usnesení č. 00753/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava ve 2. 

pololetí 2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2023 v oblasti volný čas 
  
Usnesení číslo: 0173/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 00799/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti volný čas z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 a č. 2 a dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti volný čas z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to ve výši 

stanovené dle přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací s výše uvedenými žadateli 

ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/30  
  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

• s n i ž u j í  běžné výdaje v ORJ 180 

 

§ 3421, pol. 5901, ÚZ 487     o   6 600 tis. Kč 

• z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám v ORJ 180 

§ 3421, pol. 5212, ÚZ 487     o   113 tis. Kč 

§ 3429, pol. 5212, ÚZ 487     o    65 tis. Kč 

• z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám v ORJ 180 

 

§ 3421, pol. 5213, ÚZ 487     o    42 tis. Kč 

 

• z v y š u j í 

 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

 

§ 3421, pol. 5221, ÚZ 487     o   223 tis. Kč 

 

§ 3429, pol. 5221, ÚZ 487     o    25 tis. Kč 

 

§ 3421, pol. 5222, ÚZ 487     o  4 543 tis. Kč 

 

§ 3429, pol. 5222, ÚZ 487     o  1 234 tis. Kč 

 

§ 3421, pol. 5223, ÚZ 487     o   355 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/30  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 15 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, návrh zřídit 
služebnost inženýrské sítě, návrh svěřit nemovité věci městskému 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0174/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00714/RM2226/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit  

 

níže uvedené části pozemků v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  

 

- část pozemku p.p.č. 797/2, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 65 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou 

jako pozemek p.p.č. 797/24, ost. plocha, ost. komunikace  

- část pozemku p.p.č. 797/16, ost. plocha ost. komunikace o výměře 23 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou jako 

pozemek p.p.č. 797/26, ost. plocha, ost. komunikace 

 

za 

 

níže uvedené části pozemků v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXX, a to:  

 

- část pozemku p.č.st. 19/5, zast. plocha, zbořeniště o výměře 38 m2, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou 

jako pozemek p.p.č. 1025,  ost. plocha, ost. komunikace  

- část pozemku p.p.č. 289/2, ost. plocha, zeleň o výměře 34 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1630-112/2022, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 289/3, ost. plocha, ost. komunikace  

 

a na straně oprávněného zřídit služebnost inženýrské sítě – kanalizační stoky DN 300 a zemního 

kabelu veřejného osvětlení včetně ocelového stožáru VO č. 24 k výše uvedeným pozemkům za 

předpokladu, že dojde k jejich směně 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/30  
  

a uzavřít směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit část pozemku p.č.st. 19/5 o výměře 38 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1630-112/2022,  nově označenou jako pozemek p.p.č. 1025 a část pozemku p.p.č. 

289/2 o výměře 34 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1630-112/2022, nově označenou 

jako pozemek p.p.č. 289/3, vše v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Ostrava-Jih, dle č. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené části 

pozemků do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku p.č.st. 19/5 o výměře 38 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1630-

112/2022, nově označenou jako pozemek p.p.č. 1025 a  část pozemku p.p.č. 289/2 o výměře 

34 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1630-112/2022, nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 289/3, vše v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Ostrava-Jih, dle č. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené části pozemků do svého 

vlastnictví  

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města nesměnit nemovité věci, návrh učinit fyzické 
osobě nabídku na odkoupení části nemovité věci - k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0175/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00758/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit pozemek parc.č. 2356/5 a pozemek parc.č. 2356/69 v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz) za část pozemku parc.č. 1519/36, která byla zaměřena 

geometrickým plánem č. 06238-105/2021 a nově označena jako pozemek parc.č. 1519/52 v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměře 182 m2 (ve vlastnictví fyzické osoby), z důvodu 

zachování veřejné parkovací plochy na pozemcích parc.č. 2356/5 a parc.č. 2356/69 v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava a dále z důvodu značně rozdílných výměr jednotlivých 

předmětů směny 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/30  
  

  

2) rozhodlo 

  
učinit XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX návrh na odkoupení části pozemku 

parc.č. 1519/36 o výměře 182 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 06238-105/2021 a nově označenou jako pozemek parc.č. 1519/52 v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava za kupní cenu ve výši 332.990,- Kč, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 

Odůvodnění odchylky obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě 

  

 
ZM_M 17 
Návrh zřídit právo stavby a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby k 
nemovitým věcem ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0176/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00766/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zřídit právo stavby na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to k 

pozemkům: 

 

- parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 

pro 

Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 253 96 544 

 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava 
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov - obec 
Ostrava 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/30  
  

  
Usnesení číslo: 0177/ZM2226/5 
  
k usnesení č. 00785/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- část pozemku parc. č. 4303, ovocný sad, o výměře 3 506 m2, oddělenou a nově označenou jako 

pozemek parc. č. 4303/2, ovocný sad, dle geometrického plánu č. 4711-101/2022 (viz příloha č. 

1/3) 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 162/44 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice a návrh 
na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava - obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0178/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00788/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 640 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/30  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2897/1, ost. plocha, neplodná půda, o výměře 122 m2, oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 2897/62, ost. plocha, neplodná půda, dle geometrického plánu 

č. 4725-261/2022 (viz příloha č. 2/3) 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města prodat podíly k pozemkům v k.ú. Komorní 
Lhotka, obec Komorní Lhotka a neprodat pozemky v k.ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0179/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00798/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat podíly ve výši 8/832 k: 

- pozemku p.p.č. 1930/35 

- pozemku p.p.č. 1930/36 

- pozemku p.p.č. 3139/4 

- pozemku p.p.č. 3139/6 

- pozemku p.č.st. 633 

vše v k.ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

- pozemek p.č.st. 4184 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/30  
  

- pozemek p.č.st. 4188 

- pozemek p.č.st. 4622 

- část pozemku p.p.č. 388/56 o výměře 24 m2 nově označené dle geometrického plánu č. 1980- 

  323/2022 jako pozemek p.p.č. 388/97    

vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice a návrh 
na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Hošťálkovice - obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0180/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00822/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 342/4  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  o záměru města směnit části nemovitých věcí v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, dle 

geometrického plánu č. 1252-39/2022, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu, a to: 

 

- část pozemku parc. č. 1945/12, orná půda, o výměře 52 m2, oddělena a nově označena jako 

pozemek parc. č. 1945/50, orná půda, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena MOb 

Hošťálkovice - Předmět směny č. 1 

 

za  

 

- část pozemku parc. č. 1940/2, zahrada, ost. plocha, o výměře 87 m2, oddělena a nově označena 

jako pozemek parc. č. 1940/3, ost. plocha, jiná plocha, ve vlastnictví fyzické osoby - Předmět 

směny č. 2 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/30  
  

ZM_M 32 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Solanec pod 
Soláněm, obec Hutisko-Solanec a v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0181/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00787/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- pozemek p.p.č. 642/1 v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec   

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p.p.č. 1244/1 o výměře cca 174 m2 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu, 

který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nevěřeno městskému obvodu.   

  

 
ZM_M 33 
Záměr darovat podzemní a polopodzemní kontejnery v k.ú. Moravská 
Ostrava na ul. Biskupská a Havlíčkovém nábřeží, v k.ú. Hrabůvka na ul. 
Dr. Martínka a v k.ú. Poruba na ul. Francouzská 
  
Usnesení číslo: 0182/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00808/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru darovat podzemní kontejnery na ul. Biskupská, umístěné na pozemku parc. č. 4236/1 

a Havlíčkovém nábřeží, umístěné na pozemku parc. č. 3474/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a polopodzemní kontejnery na ul. Dr. Martínka, umístěné na pozemku parc. č. 

311/33 v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava a na ul. Francouzská, umístěné na pozemku parc. č. 

898/10 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/30  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 34 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovité věci v k.ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0183/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00797/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to na 

pozemku p.č.st. 815, jehož součástí je stavba: Mariánské Hory, č.p. 879, bydlení, včetně součástí 

a příslušenství (přípojka elektřiny, vody a plynu), a to od: 

- XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve 

výši 2/16), 

- XXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXXXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 

1/16),  

- XXXXXX XXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXX XXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl 

ve výši 1/16),  

- XXXXXXXXXXXXXXXXX rok narození XXXX, bydliště XXX XXXXXX XXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/16),  

- XXXX XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický 

podíl ve výši 1/16),  

za cenu obvyklou v celkové výši 4.500.000 Kč, přičemž jednotliví podíloví spoluvlastníci obdrží 

částky odpovídající výši jejich spoluvlastnických podílů 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit všechny spoluvlastnické podíly uvedené v bodě 1) tohoto usnesení na 

pozemku p. č. st. 815, jehož součástí je stavba: Mariánské Hory, č. p. 879, bydlení, včetně 

součástí a příslušenství (přípojka elektřiny, vody a plynu), jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/30  
  

Statut města Ostravy, za podmínky, že tyto spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava 

nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit všechny spoluvlastnické podíly uvedené v bodě 1) tohoto usnesení na pozemku p. č. st. 

815, jehož součástí je stavba: Mariánské Hory, č. p. 879, bydlení, včetně součástí a příslušenství 

(přípojka elektřiny, vody a plynu), jakožto majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy, 

za podmínky, že tyto spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava nabude do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 35 
Návrh města nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0184/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 00813/RM2226/16 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 3150/3  

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 277 69 143 

  

 
ZM_M 18 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 
31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0185/ZM2226/5 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 00745/RM2226/15 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 31.12.2022 a nedočerpaných 

finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 
 


